
                                                       

                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: oulopare@teol.net

ГОДИНА
2009.

Број: 6/09

27.05.2009.

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине и 
Начелника општине Лопаре.
Гласник излази по потреби.

    
1
    На основу члана 1. Закона о јавним набавкама 
БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 49/04, 19/05, 
52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), члана 72. став 
3.  Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05) и члана 10. Правилника о набавци роба, 
вршењу  услуга  уступању  радова  („Службени 
гласник  општине Лопаре“,  број:  3/09),  Начелник 
општине Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о  покретању  поступка јавне набавке 

I

 Покреће  се  поступак  јавне  набавке услуга 
организовања  брдске  ауто  трке  поводом 
Ђурђевданских свечаности у Тобуту,  дана 02. и 
03. маја 2009. године

II

  Предвиђени максимални износ бруто средстава 
за реализацију јавне набавке је 8.000,00 КМ.

 Буџетска  ставка  са  које  се  обезбјеђују 
финансијска  средства  je:  Прославе  државних 
празника,  број  потрошачке  јединице 0120, 
економски код 613900.

III

 За  предметну  јавну  набавку  водиће  се 
преговарачки поступак без објаве обавјештења о 
набавци, сходно члану 11. став 4. тачка 3. Закона 
о јавним набавкама БиХ, с обзиром на чињеницу 
да само један ауто мото и картинг клуб,  а то је 
Ауто мото и картинг клуб „ФЕРОМОНТ СПОРТ“ 
Бијељина има услове да општини Лопаре пружи 
услуге организовања брдске ауто трке из тачке 1. 
ове Одлуке.

IV

    Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6а          Н А Ч Е Л Н И К
Датум:19.02.2009. године   Др Радо Савић с.р.
________________________________________

2
    На основу члана 4. Закона о јавним набавкама 
БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 49/04, 19/05, 
52/05,8/06,24/06  и  70/06),  члана  72.  став  3. 
Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана  1.  Одлуке  Скупштине  општине 



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број   6/09  
Лопаре  о  кредитном  задужењу  („Службени 
гласник општине Лопаре“, број 5/09) и члана 10. 
Правилника  о  набавци  роба,  вршењу  услуга 
уступању  радова   („Службени  гласник  општине 
Лопаре“,  број  3/09),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

    Покреће се поступак јавне набавке услуга  за 
одбрење кредита  општини  Лопаре  у  износу  од 
800.000,00 КМ  са роком отплате од 10 година. 

II

    Износ  бруто средстава за реализацију јавне 
набавке (услуга) биће  одређен  у  складу  са 
висином  камате  избором  најповољнијег 
понуђача.
    Буџетска  ставка  са  које  се  обезбјеђују 
финансијска средства  je:  Отплата кредита,  број 
потрошачке  јединице 0190,  економски  код 
823300.

III

    За  предметну  јавну  набавку  водиће  се 
отворени поступак објављивањем обавјештења о 
набавци у „Службеном гласнику БиХ“.

IV

    Критеријум који ће се примјењивати за избор 
најповољнијег  понуђача  је „економски 
најповољнија понуда“.

V

    Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-13/1             Н А Ч Е Л Н И К 
Датум:25.05.2009. године     Др Радо Савић с.р.
________________________________________

                    
3
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и:

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства у износу од  1.200,00 
КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000,  ДОО  Антић  Турс 
Лопаре, за накнаду трошкова превоза.

II
 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-19-2/09  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 12.02.2009.год.   др Радо Савић с.р. 
________________________________________

4
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и:

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства у износу од 1.696,38 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска резерва 614000, за плаћање обавеза по 
Завршном рачуну 2008. године и то:

- 762,52 КМ порез на добит
- 21,55  КМ  накнада  за  кориштење 

општекорисних шума
- 12,31 КМ противпожарна накнада
- 900,00 КМ водопривредна накнада 

II

    За рeализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 



    Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                      Број   6/09  
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-19-11/09   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 08.04.2009. год.    др Радо Савић с.р.
__________________________________________

5
   На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 300,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Слободану  Шакотићу 
из  Лопара,  у  сврху  помоћи  за  трошкове 
студирања.  

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 67                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 30.04.2009. год.    др Радо Савић с.р.
__________________________________________

6
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 100,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Чеди  Марићу из 
Прибоја, у сврху помоћи за трошкове лијечења.  

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 557               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 07.05.2009. год.  др Радо Савић с.р.
_________________________________________

7 
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 200,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Радинки  Стјепановић 
из  Лопара,  у  сврху  помоћи  за  трошкове 
школовања дјеце.  

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број   6/09  
Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А

ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 271-1             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 11.05.2009. год.   др Радо Савић с.р.
__________________________________________

8
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 200,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска резерва 614000,  Радовану Трифковићу 
из Тобута, у сврху помоћи за трошкове лијечења 
чланова породичног домаћинства.  

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 658-1              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 11.05.2009.год.    др Радо Савић с.р.
__________________________________________

9
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 100,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 

буџетска  резерва  614000,  Недељку  Тасовцу  из 
Прибоја, у сврху помоћи за трошкове лијечења.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 583-1           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум,11.05.2009.год.   др Радо Савић с.р.
__________________________________________

10
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 350,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Невенки  Гајић  из 
Лопара, у сврху помоћи за трошкове лијечења.

II

  За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 1038/09           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 11.05.2009. год.      др Радо Савић с.р.
_________________________________________



    Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                      Број   6/09  

11
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 100,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Сеади  Јовановић,  у 
сврху помоћи за трошкове лијечења.

II

    За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 1049/09         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 12.05.2009. год.   др Радо Савић с.р.
__________________________________________

12
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 810,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000,  С.О.Д.  ''МИДА 
СТУДИО'',  у  сврху  исплате  дијела  накнаде 
одређене  Уговором,  број:02/1-640-36/09  од 
23.04.2009. године.    

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 400-19-18/09  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 13.05.2009. год.     др Радо Савић с.р.
__________________________________________

13
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 200,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000,  Госпави  Тошић,  у 
сврху  помоћи  за  трошкове  издржавања 
породице.

II

  За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 1053/09            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 13.05.2009. год.       др Радо Савић с.р. 
__________________________________________



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број   6/09  

14
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 270,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000,  Миладину  Божићу  из 
Чађавице, у сврху исплате накнаде по Уговору, 
број:04/1-336-1 од 28.04.2009. године.

II

  За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 400-19-19/09    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 15.05.2009. године др Радо Савић с.р.
__________________________________________

15
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 300,00 КМ, 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000,  Горану  Милетићу  из 
Ковачице,  у  сврху  једнократне  помоћи  за 
трошкове студирања.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а  биће  објављена  у  ''Службеном  гласнику 
општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 477/09             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 18.05.2009. год.      др Радо Савић с.р.
__________________________________________

16
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 1.029,60 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска резерва 614000, ради поврата погрешно 
уплаћених средстава АД ''ДРИНА ОСИГУРАЊЕ'', 
а на основу Рјешења Пореске управе РС – ПЦ 
Зворник,  број:06/2.06/0702/453-530/05  од 
22.09.2005 године.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а  биће  објављена  у  ''Службеном  гласнику 
општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 400-19-20/09    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 20.05.2009. год.      др Радо Савић с.р. 
__________________________________________



    Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                      Број   6/09  

17
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 1.600,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска резерва 614000, за уплату накнаде за 
издавање посједовних листова и идентификацију 
Републичкој  управи  за  геодетске  и  имовинско 
правне послове Бања Лука – ПЈ Лопаре.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а  биће  објављена  у  ''Службеном  гласнику 
општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 02/1-400-19-21 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 21.05.2009. год.       др Радо Савић с.р. 
__________________________________________

18
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 2.000,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000, Јовики  Симикићу  из 
Лабуцке,  у  сврху  помоћи  за  адаптацију 
породично стамбеног објекта.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 1112                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 21.05.2009. год.       др Радо Савић с.р.
__________________________________________

19
    На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства, у износу од 100,00 
КМ, из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 
буџетска  резерва  614000, Милану  Ракићу   из 
Подгоре, у сврху помоћи за трошкове лијечења.

II

     За рeализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 435/09              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 22.05.2009. го.         др Радо Савић с.р.
__________________________________________



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број   6/09  

20

  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и:

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 200,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000, Јелки  Тодић  из 
Пирковаца, у сврху помоћи  за лијечење дјетета.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-19-22        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 25.05.2009. год.     др Радо Савић с.р.
__________________________________________

21
  На  основу  члана  42.  Закона  о  буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник РС', број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута 
општине  Лопаре  (''Службени  гласник  општине 
Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и:

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 7,00 КМ из 
Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска резерва 614000, за уплату накнаде за 
идентификацију Републичкој управи за геодетске 
и имовинско правне послове.

II

 За  рeализацију  ове  Одлуке  задужује  се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у ''Службеном гласнику општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-19-23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 25.05.2009. год.     др Радо Савић с.р.
__________________________________________

22
   На основу члана 43.  и  72.  став 3.  Закона о 
локалној  самоуправи  („Службени  гласник  РС“, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05) ,  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању комисије за избор корисника 
бањско-климатске рехабилитације ратних 

војних инвалида и породица 
погинулих бораца

I

 У  Комисију  за  избор  корисника  бањско-
климатске  рехабилитације  ратних  војних 
инвалида и  породица погинулих  бораца,  бирају 
се:

1. Зора Миљановић, представник Одјељења 
надлежног за борачко инвалидску 
заштиту, за предсједника комисије,

2. Милан Митровић, представник РВИ, за 
члана комисије,

3. Родољуб Благојевић, представник РВИ, 
за члана комисије,

4. Љубица Јањић, представник ППБ, за 
члана комисије и

5. Милосава Спасојевић, представник ППБ, 
за члана комисије.

II

  Задатак  Комисије  је  да  разматра  поднесене 
захтјеве ради упућивања ратних војних инвалида 
у  бањско-климатске  здравствене  установе  по 
основу пројекта бањске рехабилитације.
    На основу увида у приложену документацију 



    Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                      Број   6/09  
која  се  тражи  по  објављеном  јавном  позиву 
Комисија  доноси  одлуку  о  избору  корисника  за 
бањску рехабилитацију и у том смислу сачињава 
коначну  листу  изабраних  корисника  и  исту 
доставља министарству на сагласност.
   Комисија  обавјештава  кандидате  о  мјесту  и 
времену,  те називу здравствене установе у коју 
се упућују поједини кандидати.

III

   Даном ступања на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење, број:02/1-807/08 од 09.06.2008. 
године.

IV

    Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-012-21             НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
Датум, 11.05.2009.  год.      Др Радо Савић с.р. 
__________________________________________

23
    На основу члана 43.  и 72. став 3. Закона о 
локалној  самоуправи  („Службени  гласник  РС“, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05) ,  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05), Начелник општине 
Лопаре,   д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању комисије за додјелу 
једнократних новчаних помоћи за 

здравствену заштиту и накнаду трошкова 
алтернативног смјештаја борачких категорија

I

   У Комисију за за додјелу једнократних новчаних 
помоћи  за  здравствену  заштиту  и  накнаду 
трошкова  алтернативног  смјештаја  борачких 
категорија, бирају се:

1. Милан Митровић из Лабуцке, за 
предсједника,

2. Божица Рикић из Лопара, за члана и
3. Зора Миљановић, за члана.

II

    Задатак Комисије је да размотри поднесене 
захтјеве  и  предложи министру  износ  средстава 
за  једнократну  новчану  помоћ за  здарвствену 
заштиту  и  алтернативни  смјештај  за  сваки 

захтјев.

IV

    Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број: 02/1-012-22          НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ
Датум, 11.05.2009. год.    Др Радо Савић с.р.
__________________________________________

 



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број   6/09  
САДРЖАЈ

Редни                                                                                                                                                 Стр
број                                                                                                                                                 

1. Одлука о покретању поступка јавне набавке број:02/6-404-6а................................................................   1.
2. Одлука о покретању поступка јавне набавке број:02/6-404-13/1.............................................................  1. 
3. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-400-19-2/09...............................................  2. 
4. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-400-19-11/09.............................................  2. 
5. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-67..............................................................   3.
6. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-557............................................... ............   3 .
7. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-271-1........................................................    3.
8. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број: 02/1-658-1.......................................................    4.
9. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-583-1........................................................    4.
10. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-1038..........................................................   4.
11. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-1049..........................................................   5.
12. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-400-19-18................................................    5.
13. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-1053/09.................................................. .    5. 
14. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-400-19-19/09............................................   6. 
15. Одлука о покретању поступка јавне набавке број:02/6-477/09................................................................   6.
16. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 02/1-400-19-20/09....................................................   6. 
17. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-400-19-21/09...........................................   7.  
18. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-1112.........................................................   7.  
19. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број:02/1-435/09......................................................  

7.
20. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број: 02/1-400-19-22/09..........................................   8 .
21. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве број: 02/1-400-19-23/09.........................................    8.
22. Рјешење о именовању комисије за избор корисника бањско- климатске 

рехабилитације ратних војних инвалида и породица погинулих бораца.................................................   8.
23. Рјешење о именовању комисије за додјелу једнократних новчаних помоћи за 

здравствену заштиту и накнаду трошковаалтернативног смјештаја борачких категорија............   9.


